
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  8 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :  Richiesta anticipazione di cassa al Tesoriere. 
 
L’anno  duemilaquattordici   addì  venti del  mese di gennaio  alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo   x 
 4 1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Richiesta anticipazione di cassa al Tesoriere. 
 
 

 
PARERI 

 
 
 

 
        Il Responsabile del settore interessato 

 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1,  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 20.01.2014 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to   Paola Paesanti 

 
         

         _________________________________ 
  

Il Responsabile del settore interessato 
 
 
Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 20.01.2014 
 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              F.to  Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
anticip.tesoreria 

 
L A   G I U N T A   C O M U N A L E  

 
Visto il D.L. 113/2013  “ Disposzioni urgenti concernenti l’IMU, l’alienazione di immobili pubblici 
e la Banca d’Italia” che ll’art. 1, co. 12, ha previsto che, per l’anno 2014, il limite massimo di 
ricorso da parte degli Enti locali ad anticipazioni di tesoreria di cui al  1° comma dell’art. 222 del 
D.Leg.vo  n. 267/2000 è incrementato, sino alla  data del 31 marzo 2014, da tre a cinque dodicesimi 
delle entrate accertate dei primi tre titoli del bilancio del penultimo anno precedente; 
 
Ritenuto di dover provvedere a deliberare la richiesta di anticipazione di tesoreria, nel caso in cui 
durante l’esercizio finanziario 2014 ci fosse la necessità, in termini di cassa, per l’importo previsto 
dal succitato D.L. 113/2013;  
 
Visto che in data 04.5.2013 con delibera del C.C. n. 1 è stato approvato il rendiconto  della gestione 
finanziaria per l’anno 2012 dove venivano accertate entrate per i primi 3 titoli in  €  542.533,03 
(pari a 5 dodicesimi) e in € 325.519,82 (pari a 3 dodicesimi); 
    
Visto il D.Leg.vo n. 267/00; 
 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 c. 1, e 
147 bis del T.U. n. 267/2000; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria  o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di  richiedere al Tesoriere, per l’esercizio finanziario 2014, l’anticipazione di tesoreria nei limiti  
previsti dal D.L. n. 113/2013 corrispondenti ad €  542.533,03 pari a cinque dodicesimi, sino al 
31 marzo 2014 ed € 325.519,82 pari a tre dodicesimi per il periodo successivo, delle entrate 
accertate dei primi tre titoli del bilancio del penultimo anno precedente. 

2) Di trasmettere copia della presente al Tesoriere Comunale BIVERBANCA – Cassa di 
Risparmio di Biella e Vercelli  Agenzia di Cavallirio. 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Luca Manuelli                                                             F.to    Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il   05.02.2014              e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,    05.02.2014                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,   05.02.2014                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 F.to      Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


